
1

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΚΙΝ/ΦΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΧΟΡΟΥ

Αθήνα, 7 Ιουνίου 2022        

Ταχ. Δ/νση
Ταχ. Κώδ.:   
Τηλ.:    
e-mail:        

Ρεθύμνου 1                                         ΠΡΟΣ: 
106 82
210-8201722-729
tmthch@culture.gr                                   

Κοινωφελή Επιχείρηση 
Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο, 
(ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.) Κοζάνης                                                                 
«Αίθουσα Τέχνης», Πάρκο Αγ. Δημητρίου 
Τ.Κ. 501 00, Κοζάνη                                                                      
info@dipethekozanis.gr   

ΑΠΟΦΑΣΗ

Χορήγηση ή μη σύμφωνης γνώμης του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, αρμόδιου για 
θέματα Σύγχρονου Πολιτισμού, για την πρόσληψη Καλλιτεχνικού Διευθυντή στην Κοινωφελή 
Επιχείρηση Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.) Κοζάνης

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1) Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’133).

2) Το άρθρο 30 του ν. 4479/2017 «Τροποποιήσεις του ν. 2725/1999 (Α΄ 121) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 94).

3) Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).
4) Την υπό στοιχεία 8071/11-1-2021 απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και 

Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, Νικόλαο 
Γιατρομανωλάκη» (Β’35).

5) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6) Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’22).
7) Την από 12.10.2021 Προγραμματική Σύμβαση Πολιτισμικής Ανάπτυξης μεταξύ του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, του Δήμου Κοζάνης και της 
Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο Κοζάνης 
(ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.) και ιδίως του άρθρου 10 παρ. Β αυτής.

8) Την Προκήρυξη για την πλήρωση θέσης Καλλιτεχνικού Διευθυντή, όπως εγκρίθηκε με την με 
αριθ. 95/21 απόφαση του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Κοζάνης με θέμα «Έγκρισης προκήρυξης και των όρων 
αυτής για την πλήρωση θέσης Καλλιτεχνικού Διευθυντή».

9) Την με αριθ. 102/21 απόφαση του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Κοζάνης με θέμα «Καθορισμός τρόπου επιλογής 
Καλλιτεχνικού Διευθυντή για το ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Κοζάνης».

10) Την με αριθ. 124/21 απόφαση του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Κοζάνης με θέμα «Ψηφοφορία για την ανάδειξη 
Καλλιτεχνικού Διευθυντή για το ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Κοζάνης επί θητεία, για την περίοδο 1/1/2022 έως 
31/12/2023», καθώς και την με αριθ. πρωτ. απ. 61/17.03.2022 ορθή επανάληψη.

mailto:tmthch@culture.gr
mailto:info@dipethekozanis.gr


2

11) Την με αριθ. με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/119634/18/03/2022 Απόφασή του Υφυπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού «Χορήγηση σύμφωνης γνώμης του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
αρμόδιου για θέματα Σύγχρονου Πολιτισμού, για την πρόσληψη Καλλιτεχνικού Διευθυντή στην 
Κοινωφελή Επιχείρηση Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.) Κοζάνης».

12) Την υπ’ αρίθ. 19/22 απόφαση του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Κοζάνης «Αίτηση επανεξέτασης του αιτήματος 
χορήγησης σύμφωνης γνώμης για την πρόσληψη Καλλιτεχνικού Διευθυντή από τον Υφυπουργό 
Σύγχρονου Πολιτισμού με διευκρινίσεις επί της απόφασης υπ’ αριθ. 124/21 του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ».

13) Την από 23/3/2022 με αριθ. πρωτ: 73 «Αίτηση επανεξέτασης του αιτήματος χορήγησης σύμφωνης 
γνώμης για την πρόσληψη Καλλιτεχνικού Διευθυντή, από τον Υφυπουργό Σύγχρονου Πολιτισμού, με 
διευκρινίσεις επί της απόφασης υπ’ αρίθ, 124/21 του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. ΚΟΖΑΝΗΣ» του Προέδρου του 
Δ.Σ. του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Κοζάνης».

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Tη μη χορήγηση σύμφωνης γνώμης για την πρόσληψη Καλλιτεχνικού Διευθυντή στην 
Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο Κοζάνης (ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.) 
κατά το άρθρο 10 παρ. Β εδάφιο δ’ της από 12.10.2021 Προγραμματικής Σύμβασης Πολιτισμικής 
Ανάπτυξης μεταξύ του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας, του Δήμου Κοζάνης και της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δημοτικό 
Περιφερειακό Θέατρο Κοζάνης (ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.)», εμμένοντας στο με αριθ. πρωτ. 
ΥΠΠΟΑ/119634/18.03.2022 έγγραφό μας, καθώς από τα υποβληθέντα σε εμάς συμπληρωματικά 
στοιχεία, προκύπτει ότι εξακολουθούν να υφίστανται οι ελλείψεις, οι οποίες αναφέρονται στο 
έγγραφό μας αυτό. 

Περαιτέρω, η Προκήρυξη για την πλήρωση θέσης Καλλιτεχνικού Διευθυντή, όπως αυτή εγκρίθηκε 
με την με αριθ. 95/21 απόφαση του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Κοζάνης, δεν περιλάμβανε διαδικασία 
αξιολόγησης και τρόπου επιλογής των υποψηφίων. Σε χρόνο μεταγενέστερο της προκήρυξης με την 
με αριθ. 102/21 απόφαση του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Κοζάνης καθορίστηκε μεν ο τρόπος διενέργειας της 
ψηφοφορίας, αλλά όχι και ο τρόπος αξιολόγησης των υποψηφίων.

Ο καθορισμός του τρόπου αξιολόγησης των υποψηφίων δεν προκύπτει από κανένα στοιχείο της 
διαδικασίας, ενώ εξάλλου ούτε η υπ' αρ. 124/2021  απόφαση του Δ.Σ. (ούτε και η ορθή επανάληψη 
και διευκρίνιση αυτής) περιλαμβάνει αιτιολογία για την επιλογή του συγκεκριμένου υποψηφίου τόσο 
ως προς το εάν πληροί τα προσόντα της προκήρυξης, όσο και ως προς το εάν και για ποιους λόγους 
υπερτερεί των λοιπών υποψηφίων.

                                                                 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
                                                                  ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

                                                                 ΝΙΚΟΛΑΣ ΓΙΑΤΡΟΜΑΝΩΛΑΚΗΣ                                                            

                                                                                                                             

                                                                

                                                         


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΠΠΟΑ 07/06/2022
Α. Π.: 268833
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-06-08T12:17:28+0000
	Not specified




